
федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования«Кемеровскийгосударственныймедицинский
университет»МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерации

д.м.н.,

УТВЕРЖДАЮ
Заведующийкафедрой
госпитальной хирургии
профессорДВ.Паенко

«31» ав ста 22 г.

(поДпись)

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ
Факультетпедиатрический
дисциплина оперативная хирургия

У' (осенний)семестр
учебныйод 2022n023
группа (курс) 2071 (З курс)

Время(с
Дл-а указанием

пе е ывов)*
24.10.22 11.30-12.15

12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50

25.10.22 1 1„30-12.15
12.20-13.05
13.lO-13-55

- 14-5014 05-
26.10.22 11.30-12.15

12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50

27.10.22 1 1.30-12.15
12.20-13.05
13.lO-13-55
14-05-14-50

28, 10.22 11.30-12.15
12.20-13.05
13.lO-13-55

9.01.22 1 15

12.20-13.05

13.lO-13-55
14-05-14-50

10.01.22 1 1.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

11.01.22 1.30-12.15
12.20-13.05
13.10-13-55

14-05-

14-05-

14-05-

14-50

14-50

14-50

Наименованиетемы

Хирургическиеинструментыи шовный материал

Операциина голове и шее

Операциина груднойклетке и органахгрудной
полости

Операциина органахбр.полости и брюшной
стенке

Операциина органахзабрюшинногопространства
и малого таза

Операциина прямойкишке и параректальной
клетчатке

Операциина конечностях

Работахирургическогоблока, зачётноезанятие

Преподаватель

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ,И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

Ауди-
тория

,M21

.M21

N21

N21



федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования«Кемеровскийгосударственныймедицинский
университет»МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерации

УТВЕРЖДАЮ
Заведующийкафедрой
госпитальной хирургии

д.м.н., профессорДВ.Павленко

(подпись)

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ
Факультет педиатрический
дисциплина оперативная хирургия

V (осенний)семестр
учебныйгод 2022/2023
группа (курс) 2073 (З курс)

Время(с
Дата указанием

пе е ывов
8.11.22 11.30-12.15

12.20-13.05
13.1043-55
14-05-14-50

9.11.22 11.30-12.15
12.20-13.05
13.lO-13-55
14-05- 14-50

10.11.22 1 1.30-12.15
12.20-13.05
13.10-13-55
14-05 -14-50

11.11.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50

12.11.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50

12.01.22
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50

13.01.23 1 1.зо-12.15
12,20-13.05
13.lO-13-55

14.01.23 11.30-12.15
12.20-13.05
13.lO-13-55

Наименованиетемы

Хирургическиеинструментыи шовный материал

Операциина голове и шее

Операциина груднойклетке и органахгрудной
полости

Операциина органахбр.полости и брюшной
стенке

Операциина органахзабрюшинногопространства
и малого таза

Операциина прямойкишке и параректальной
клетчатке

Операциина конечностях

Работахирургическогоблока, зачётноезанятие

«З » август

Преподаватель
ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолукныйВ.И.

подолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И,

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

Ауди-
тория

,Y21

N21

,Y21

,Ч21

14-05

14-05

-14-50

-14-50



е..мееитп

,ђШга

21.11.22

22.11.22

23.11.22

24.1 1.22

25,1 1.22

26.1 1.22

28.1 1.22

29.1 1.22

федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования«Кемеровскийгосударственныймедицинский
университет»МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерации

УТВЕРЖДАЮ
Заведующийкафедрой
госпитальной хирургии

д.м.н., профессорД.В.Павленко

(подпись)

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ
Факультетпедиатрический
дисциплина оперативная хирургия

V (осенний)семестр
учебныйгод 20222023

группа (курс) 2075 (З курс)

Время(с
указанием
пе е ывов)*

1.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05- 14-50

1.зо-12.1 5

12.20-13.05

13.10-13-55
14-05 -14-50
1.30-12.15

12.20-13,05

13.10-13-55
14-05-14-50
1.зо-12.15

12.20-13.05

В. 10-13-55
14-05 -14-50
11.30-12A5
12.20-13.05
13.lO-13-55

14-05-14-50

13.lO-13-55

ll.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

12.20-13.05

13.10-13-55

Наименованиетемы

Хирургическиеинструментыи шовный материал

Операциина голове и шее

Операциина груднойклетке и органахгрудной
полости

Операциина органахбр.полости и брюшной
стенке

Операциина органахзабрюшинногопространства
и малого таза

Операциина прямойкишке и параректальной
клетчатке

Операциина конечностях

Работахирургическогоблока, зачётное занятие

Преподамгель

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолуэкныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

густа 22 г.

Ауди-
тория

N21

N21

,Y21

N21

N21

14-05-

14-05-

14-05-

14-50

14-50

14-50



федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования«Кемеровскийгосударственныймедицинский
университет»МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерации

УТВЕРЖДАЮ
Заведующийкафедрой
госпитальной хирургии

д.м.н., профессорВ.В,Павленко

(подпись)

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ
Факультет педиатрический
дисциплина оперативная хирургия

V (осенний)семестр
учебныйгод 2022/2023
группа (курс) 2077 (З курс)

Время(с
Дата указанием

пе ывов
14.11.22 11.30-12.15

12.20-13.05

15.11.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

16.11.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

17.11.22 1.зо-12.15
12.20-13.05
13.10-13-55

18.11.22

13.10-13-55

30.11.22 1.30-12.15
12.20-13.05
13.10-13-55

1.12.22
12.20-13.05

13.10-13-55

2.12.22

13.10-13-55

14-05-

14-05-

14-50

14-50

14-50

14-50
1 1.30-12.15

14-5014-05-

14-05- 14-50

14-05-14-50

14-05 -14-50

Наименованиетемы

Хирургическиеинструментыи шовный материал

Операциина голове и шее

Операциина груднойклетке и органахгрудной
полости

Операциина органахбр.полости и брюшной
стенке

Операциина органахзабрюшинногопространства
и малого таза

Операциина прямойкишке и параректальной
клетчатке

Операциина конечностях

Работахирургическогоблока, зачётноезанятие

«31» авгу

Преподаватель

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И,

ПодолужныйВ.И.

02 г.

Ауди-
тория

N21

N21

,M21

,Y21



федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования«Кемеровскийгосударственныймедицинский
университет»МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерации

УТВЕРЖДАЮ
Заведующийкафедрой
госпитальной хирургии

д.м.н., профессорЦ.В.Павленко

«31» августа 022 г.

(подпись)

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ
Факультет педиатрический
дисциплина оперативная хирургия

V (осенний)семестр
учебныйгод 2022/2023
группа (курс) 2079 (З курс)

Время(с
Дата указанием

пе ывов
11.10.22 .зо-п. 15

12.20-13.05

13.10-13-55
14-05- 14-50

12.10.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14 ()5- -14-50

13.10.22
12.20-13.05
13.10-13-55

14-05-14-50
14.10.22

12.20-13.05
13.10-13-55
14-05-14-50

15.10.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05 -14-50

12.01.23 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05- 14-50

13.01.23
12.20-13.05

13.10-13-55
- 14-5014 05-

14.01.23 11.30-12.15
12.20-13.05

В. 10-13-55
14-05- 14-50

Наименованиетемы

Хирургическиеинструментыи шовный материал

Операциина голове и шее

Операциина груднойклетке и органахгрудной
полости

Операциина органахбр.полости и брюшной
стенке

Операциина органахзабрюшинногопространства
и малого таза

Операциина прямойкишке и параректальной
клетчатке

Операциина конечностях

Работахирургическогоблока, зачётное занятие

Преподаватель
подолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

подолу,кный В.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

Ауди-
тория

N21

N21



федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования«Кемеровскийгосударственныймедицинский
университет»МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерации

УТВЕРЖДАЮ
Заведующийкафедрой
госпитальнойхирургии

д.м.н., профессорВ.В.Павленко

«31 » августа 2022 г.

(поДпись)

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ
Факультет педиатрический
дисциплина оперативная хирургия
семеегр V (осенний)

учебныйгод 2022/2023
группа (курс) 2081 (З курс)

Дата
18.10.22

19.10.22

20.10.22

21.10.22

22.10.22

9.01.23

10.01.23

11.01.23

Время(с
указанием
пе е ывов

*

1 1.30-12.15
12.20-13.05
13.lO-13-55
14-05 -14-50
11.30-12.15
12.20-13.05
13.lO-13-55

14-05-14-50
11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-

12.20-13.05
13.lO-13-55

14-05-14-50

13.10-13-55
14-05-14-50

12.20-13.05

13.10-13-55

1 1.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

1.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

14-05

14-05

14-05

-14-50

-14-50

-14-50

Наименованиетемы

Хирургическиеинструментыи шовный материал

Операциина голове и шее

Операциина груднойклетке и органахгрудной
полости

Операциина органахбр.полости и брюшной
стенке

Операциина органахзабрюшинногопространства
и малого таза

Операциина прямойкишке и параректальной
клетчатке

Операциина конечностях

Работахирургическогоблока, зачётное занятие

Преподаватель

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И,

подолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолуэкныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

ПодолужныйВ.И.

Ауди-
тория

N21

N21

N21



федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования«Кемеровскийгосударственныймедицинский
университет»МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерации

УТВЕРЖДАЮ
Заведующийкафедрой
госпитальной хирургии

д.м.н., профессорВ.В.Павленко

(подпись)

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ
Факультетпедиатрический
дисциплина оперативная хирургия

V (осенний)семестр
учебныйгод 2022/2023
группа (курс) 2082 (З курс)

Дата

18.10.22

19.10.22

20.10.22

21.10.22

22.10.22

9.01.23

10.01.23

11.01.23

Время(с
указанием
пе ывов

*

11.30-12.15
12.20-13.05
13.10-13-55

14-05-14-50
11.30-12.15
12.20-13.05
13.10-13-55

ll .30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

12.20-13.05
13.10-13-55

П .30-12,15
12.20-13.05

13.10-13-55

11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

14-05-

14-05-

14-50

14-50

14-50

11.30-12.15

14-05-14-50

14-05 -14-50

14-05- 14-50

14-05- [4-50

Наименованиетемы

Хирургическиеинструментыи шовный материал

Операциина голове и шее

Операциина груднойклетке и органахгрудной
полости

Операциина органахбр.полости и брюшной
стенке

Операциина органахзабрюшинногопространства
и малого таза

Операциина прямойкишке и параректальной
клетчатке

Операциина конечностях

Работахирургическогоблока, зачётноезанятие

«31» авгу

Преподаватель
КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

Кокоулина10.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А,

КокоулинаЮ.А.

Ауди-
тория

N25

У25

.М25

N25

,V25

У25



федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования«Кемеровскийгосударственныймедицинский
университет»МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерации

УТВЕРЖДАЮ
Заведующийкафедрой
госпитальной хирургии

д.м.н., профессорЦ.В.Павленко

«31» а густа 2022 г.

(подпись)

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ змштий
Факультет педиатрический
дисциплина оперативная хирургия

V (осенний)семестр
учебныйгод 2022/2023
группа (курс) 2080 (З курс)

Время(с
Дата указанием

пе е ывов
11.10.22 11.30-12.15

12.20-13.05

13.10-13-55

12.10.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

13.10.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

14.10.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

15.10.22
12.20-13.05

13.10-13-55

12.01.23 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

13.01.23 11.30-12.15
12.20-13.05
13.lO-13-55

11.30-12.1514.01.23
12.20-13.05

13.10-13-55

Наименованиетемы

Хирургическиеинструментыи шовный материал

Операциина голове и шее

Операциина груднойклетке и органахгрудной
полости

Операциина органахбр.полости и брюшной
стенке

Операциина органахзабрюшинногопространства
и малого таза

Операциина прямойкишке и параректальной
клетчатке

Операциина конечностях

Работахирургическогоблока, зачётноезанятие

Преподаватель

КокоулинаЮ.А.

Кокоулина10.А.

КокоулинаlO.A.

КокоулинаЮ.А.

Кокоулина

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

Кокоулина10.А.

Ауди-
тория

.M25

14-05-

14-05-

14-05-

14-05-

14-50

14-50

14-50

14-50

1.30-12.15

14-05-14-50

14-05- 14-50

14-05 -14-50

14-05- 14-50



't0CQi'4

(подпись)

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ
Факультет педиатрический
дисциплина оперативная хирургия

V (осенний)семестр
учебныйод 2022/2023

группа (курс) 2078 (З курс)

Дага
14.1122

12.20-13.05
13.10-13-55

15.11.22
12.20-13.05

13.10-13-55

16.1122 1 1.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

17.11.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

18.11.22
12.20-13.05

13.10-13-55

30.11.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50

.12.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

2.12.22 Н .30-12.15
12.20-13.05
13.10-13-55

федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования«Кемеровскийгосударственныймедицинский
университет»МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерации

УТВЕРЖДАЮ
Заведующийкафедрой
тспитальной хирургии

д.м.н., профессорВ.В.Павленко

«З 1» августа 022 г.

Время(с
указанием
пе е ывов
11.30-12.15

14-05-14-50

14-05- 14-50

-14-5014-05

14-05-14-50
11.30-12.15

Наименованиетемы

Хирургическиеинструментыи шовный материал

Операциина голове и шее

Операциина груднойклетке и органахгрудной
полости

Операциина органахбр.полости и брюшной
стенке

Операциина органахзабрюшинногопространства
и малого таза

Операциина прямойкишке и параректальной
клетчатке

Операциина конечностях

Работахирургическогоблока, зачётное занятие

Преподаватель

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

Кокоулина10.А.

КокоулинаЮ.А.

Ауди-
тория

,Ч25

14-05-

14-05-

14-05-

14-50

14-50



федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования«Кемеровскийгосударственныймедицинский
университет»МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерации

УТВЕРЖДАЮ
Заведующийкафедрой
тоспитальной хирургии

д.м.н., профессорВ.В.Пленко

(подпись)

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ
Факультетпедиатрический
дисциплина оперативная хирургия

V' (осенний)семестр
учебныйгод 2022/2023
группа (курс) 2076 (З курс)

Дата
21.11.22

22.11.22

23.11.22

24.11.22

25.11.22

26.1 12

28.ll.22

29.1 1.22

Время(с
указанием
пе е ывов)*
11.30-12.15

12.20- В .05

13.10-13-55
14-05 -14-50
11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50
11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05 -14-50
11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05- 14-50
1 1.30-12.15
12.20-13.05

13,10-13-55
14-05-14-50
11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-5014-05-

11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-50

11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05 -14-50

Наименованиетемы

Хирургическиеинструментыи шовный материал

Операциина голове и шее

Операциина груднойклетке и органахгрудной
полости

Операциина органахбр.полости и брюшной
стенке

Операциина органахзабрюшинногопространства
и малого таза

Операциина прямойкишке и параректальной
клетчатке

Операциина конечностях

Работахирургическогоблока, зачётное занятие

«31» авгу

Преподаватель

Кокоулина10. А.

Кокоулина10.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаlO.A.

КокоулинаЮ.А.

22

Ауди-
тория

.M25

N25

N25

N25

,У25



федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования«Кемеровскийгосударственныймедицинский
университет»Министерстваздравоохранения РоссийскойФедерации

д.м.н.,

УТВЕРЖДАЮ
Заведующийкафедрой
госпитальнойхирургии

лен

«31» августа 2022 г.

(подпись)

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ
Факультет педиатрический
дисциплина оперативная хирургия

V (осенний)семестр
учебныйгод 2022l2023

группа (курс) 2074 (З курс)

Время(с
Дага указанием

пе е ывов
8.10.22 .зо-п. 15

12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50

9.10.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50
1 1.30-12.15
12.20-13.05
13.lO-13-55
14-05-14-50

11.10.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50

12.10.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50

12.01.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50

13.01.23
12.20-13.05

13.10-13-55

14.01.23 1.30-12.15

В. 10-13-55

Наименованиетемы

Хирургическиеинструментыи шовный материал

Операциина голове и шее

Операциина груднойклетке и органахгрудной
полости

Операциина органахбр.полости и брюшной
стенке

Операциина органахзабрюшинногопространства
и малого таза

Операциина прямойкишке и параректальной
клетчатке

Операциина конечностях

Работахирургическогоблока, зачётное занятие

Преподавтгель
КокоулинаЮ.А.

Кокоулина10.А,

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А,

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

Кокоулина10.А.

Ауди-
тория

N25

,Ч25

У25

14-05-

14-05-14-50



федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования«Кемеровскийгосударственныймедицинский
университет»МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерации

УТВЕРЖДМО
Заведующийкафедрой
госпитальнойхирургии

(подпись)

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ
Факультет педиатрический
дисциплина оперативная хирургия

V (осенний)семестр
учебныйгод 2022/2023
группа (курс) 2072 (З курс)

Время(с
Дата указанием

пе е ывов
*

11.30-12.1524.10.22
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05 -14-50
ll.30-12.1525.10.22
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50

26.10.22 11.30-12.15
12.20-13.05
13.10-13-55
14-05-14-50
11.30-12.1527.10.22
12,20-13.05
13.10-13-55

14-05-14-50
28.1022 11.30-12.15

12.20-13.05

13.10-13-55

9.01.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55
14-05-14-50

10.01.22 11.30-12.15
12.20-13.05

13.10-13-55

ll.30-12.1511.01.22
12.20-13.05

14-05-

14-05-

14-50

14-50

Наименованиетемы

Хирургическиеинструментыи шовныйматериал

Операциина голове и шее

Операциина груднойклетке и органахгрудной
полости

Операциина органахбр.полости и брюшной
стенке

Операциина органахзабрюшинногопространства
и малого таза

Операциина прямойкишке и параректальной
клетчатке

Операциина конечностях

Работахирургическогоблока, зачётноезанятие

д.м.н., профессорДВ.

«31» авгу

Преподаватель

КокоулинаЮ.А.

Кокоулина[О.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

КокоулинаЮ.А.

Кокоулина[С).А.

КокоулинаЮ,А.

Ауди-
тория

.f<25

.М25

,Ч25

,Ч25

,Ч25

.М25

13.10-13-55
14-05-14-50


